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Landesmusikschule Wipptal

Anschrift:	 Nößlacherstraße 7
		  6150 Steinach am Brenner

Telefon:	 05272 / 6251 - 550

E-Mail:		 wipptal@lms.tsn.at

Leitung:	 Franz Eller 

Sekretariat:	 Claudia Nocker

Internet:	 www.musikschulen.at/wipptal
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach

Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel

Gesamt
GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 91
0 0 91 91

Blockflöte 0 0 0 0 0 10 3 0 13 11 0 24
Querflöte 25 5 1 0 31 31* 9 0 40 8 0 79
Oboe 5 0 0 0 5 6 0 0 6 0 0 11
Fagott 2 0 1 0 3 0 0 0 0 0 0 3
Klarinette 13 3 4 0 20 12 3 0 15 4 0 39
Saxophon 15 4 0 0 19 1* 0 0 1 0 0 20

78 75 0 176

Trompete 15 0 2 0 17 17* 0 0 17 0 0 34
Flügelhorn 2 0 0 0 2 5* 0 0 5 0 0 7
Waldhorn 5 0 0 0 5 4 3 0 7 0 0 12
Posaune 5 0 1 0 6 7* 0 0 7 0 0 13
Tenorhorn 6 0 1 0 7 5* 0 0 5 0 0 12
Tuba 3 0 0 0 3 4 0 0 4 0 0 7

40 45 0 85

Klavier 28 2 3 0 33 16 0 0 16 0 0 49
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 2 0 1 0 3 2 8* 0 10 1 0 14
Orgel 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
steir. Harmonika 22 0 0 0 22 10 0 0 10 0 0 32

59 36 0 96

Violine 16 4 1 0 21 6 3 0 9 0 4 34
Viola 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Violoncello 7 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 7
Kontrabass 0 0 2 0 2 2 0 0 2 0 0 4

31 11 4 46

E-Bass 2 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 4
E-Gitarre 1 0 0 0 1 5* 1* 0 6 0 0 7
Gitarre 13 0 0 0 13 27* 11* 0 38 6 0 57
Hackbrett 13 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 13
Harfe 1 0 1 0 2 8 0 0 8 3 0 13
Zither 6 0 0 0 6 2 0 0 2 0 0 8

37 56 0 102

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11
Erwachsenenstimme 1 2 0 0 3 9* 0 0 9 0 0 12
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 3 1 0 0 4 7* 0 0 7 0 0 11

7 16 0 34

Schlagwerk 5 5 0 0 10 12 0 0 12 4 0 26
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 39
Schauspiel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 1* 0 1 0 0 1
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 20
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 0 37
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5

10 13 62 128

Gesamt-Hauptfächer 217 27 18 0 262 210 42 0 252 87 157 758
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe
Talenteförderung

 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

30
5421

201

Prüfungen (Fächerzahl)

sonstige Wettbewerbe

weiblich

Summe 66

51

58
4
33
3

273

Tuba
Violine
Waldhorn
Zither

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

75
10474

2
6

Summe

Ensembles

männlich

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
174
347
101

99
37

202

74

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

30

Musikkunde

0

Silber Gold

Bezeichnung

0
0

Gesamt

über 24

Musik in kleinen Gruppen

32
173
135

prima la musica Landeswettbewerb

66

758

100

Jugendblasorchesterwettbewerb

prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
8
0
8

19

Gesamt

Saxophon
Schlagwerk
steir. Harmonika
Tenorhorn

Hauptfach Bronze BronzeSilber Gold

1
0
0
0

Posaune
Querflöte

Klarinette
Klavier

Harfe

Gitarre

0

Hackbrett

E-Gitarre
Erwachsenenstimme

2
6
2

0 3

4
1

1
5

4
0

Oboe

2
5
0
0

1
10
2
2
3
6

Trompete

2

10
0
3

0
1
1

1
7
2
2

9
11

0
0
1
0

1
0

0
0
0
0
1 11

31548

0
0
0
0
0
0
0
1
0

1
0
1
4
0
0
2
0
1

1
4
4

174

347

101

37

99 0

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe Talenteförderung
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Veranstaltungen

Kommentar
Geschätzte Damen und Herren!

Die Landesmusikschule Wipptal geht im nächsten Schuljahr, 2024/25, in ihr 30-jähriges 
Bestandsjubiläum. Vieles hat sich in den letzten 29 Jahren getan und zum Positiven 
verändert. Nach jahrelangem Bemühen mit Instrumentenvorstellungen in den Schulen 
ist es nun auch gelungen, eine kleine aber feine Zitherklasse aufzubauen. Waren es im 
abgelaufenen Jahr noch 7 Schüler:innen, so werden es im nächsten Schuljahr bereits 9 
Zitherschüler:innen sein. Landesmusikschule Wipptal zählt mit rund 750 Schüler:innen zu 
den mittelgroßen Schulen im Tiroler Musikschulwerk und bietet neben allen Gesangs- und 
Instrumentalfächern auch das Fach Jazz- und Musicaldance an, das sich großer Beliebtheit 
erfreut. Rund 110 Schüler:innen legen jedes Jahr eine Übertrittsprüfung in den verschie-
densten Fächern ab. Die Landesmusikschule Wipptal ist auch eine Schwerpunktschule für 
Ensembleleitung und Dirigieren. Maximal sind 3 Jahre möglich und schließt jedes Jahr mit 
einer Prüfung ab. Im ersten Jahr mit Bronze, im 2.  Jahr mit Silber und im 3. Jahr mit Gold. 
Viele Schüler:innen wurden bereits an unserer Schule ausgebildet und sind nun als aktive 
Kapellmeister:innen bei den Musikkapellen tätig. 

Zu jedem großen Jubiläum hat sich der Lehrkörper der Musikschule etwas Besonderes als 
Projekt einfallen lassen. War es ein Musical zum 10-jährigen Bestandsjubiläum, so war es 
beim 20-jährigen Jubiläum die Kinderoper „Die Zauberflöte“ v. W.A. Mozart.  Und nun sind 
wir bereits längst in den Vorbereitungsarbeiten zu unserem 30 – Jahr – Jubiläum, das im 
nächsten Schuljahr stattfindet. Und zu diesem Jubiläum möchten wir 2025 die Operette 
„Im weißen Rössl“ in einer verkürzten Fassung auf die Bühne bringen.

Direktor Franz Eller

Interne Vorspiele 0
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

58

Prüfungskonzerte 0
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

10

Auftritte in Kirchen 0 sonst. Konzerte/Auftritte 11
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